Núcleo Cível e Fazenda Pública – Curitiba/Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE CENTRAL
Rua José Bonifácio nº 66, Centro, Curitiba/PR - CEP: 80.020-130

Telefone Geral: (41) 3219-7300

EDITAL Nº 388/2023/DPPR

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Divulga o resultado do Processo Seletivo sob n° 322/2023 para contratação

de estagiários para atuação junto à Defensoria Pública do Estado do Paraná

A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DA ÁREA CÍVEL E FAZENDA PÚBLICA –

ACOMPANHAMENTO, em Curitiba, no exercício de suas atribuições legais, torna público o

resultado final do PS 322/2023, em ordem de classificação.

NOME NASC. PROVA CURRÍCULO NOTA

FINAL

CLASSIF.

Amanda Fauat 22/05/2023 10 10 10 1ª

Eduardo Silva 07/04/2001 10 9,5 9,75 2ª

Felipe Zilli Não informado 10 9,5 9,75 3ª

Maurício Chibinski 21/01/1978 10 9 9,5 4ª

Amanda Silva de Sousa 17/06/1994 10 9 9,5 5ª

Maíra Bianca Alves Ferreira 06/10/1999 10 9 9,5 6ª

Dayane Justus 23/02/2023 10 9 9,5 7ª

Giovana Gasparin Não informado 10 9 9,5 8ª

Maria Cristina Hass Zanoni Não informado 9 10 9,5 9ª

Franciele Rocha 08/05/1996 10 8 9 10ª

Gabriel Ruiz B. Franco 09/02/1998 10 8 9 11ª

Geisa Fernandes 19/10/1986 9 9 9 12ª

Bruna Cattani Lopes 20/10/1991 9 9 9 13ª

Ícaro Bittencourt 18/04/1995 9 9 9 14ª

Beatriz Gonsalves 22/09/1992 9,5 8 8,75 15ª

Amir Lopes Martins Junior 13/11/1992 8,5 9 8,75 16ª

Murilo Amarante 10/03/1999 8,5 9 8,75 17ª

Ana Garcia Lima 22/01/1999 9 8 8,5 18ª

Sarah Gabriele 02/07/1999 9 8 8,5 19ª

Guilherme Camargo 07/12/1996 8 9 8,5 20ª

Fábio Rabelo 08/06/1989 7 10 8,5 21ª

Núcleo Cível e Fazenda Pública – Curitiba/Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE CENTRAL
Rua José Bonifácio nº 66, Centro, Curitiba/PR - CEP: 80.020-130

Telefone Geral: (41) 3219-7300

Natasha Guimarães 10/05/1998 7 10 8,5 22ª

Any Emelly Mendes 21/06/2000 7 10 8,5 23ª

Fabiana Nesta 23/09/1998 7 9,3 8,15 24ª

Thaylaine Campos Não informado 8 8,3 8,15 25ª

Rithelly Famela 20/10/1993 9 7 8 26ª

Tamara de Lima 14/07/1995 8 8 8 27ª

Bruno Carvalho 17/07/1996 7 9 8 28ª

Vanderleia Ramos da Costa 25/02/1979 8 7 7,5 29ª

Bibiana Nonvieri 01/06/1982 7 8 7,5 30ª

Marcelo Siqueira de Abreu 27/08/1994 7 8 7,5 31ª

Agda Silva Cruz 05/04/1976 7 7 7 32ª

Claudia Ferreira Estevom 15/01/1982 7 7 7 33ª

Beatriz Nunes 24/06/1998 7 7 7 34ª

Andreos Alves Indeferida

Carmem Assis Desclassificada

Deividson Lopes Desclassificado

Fernanda Eloisa Indeferida

João Raphael Pereira Desclassificado

Valeska Bonaccordi Indeferida

Obs 1: Dispensada a fase de entrevista.

Obs 2: Todas as provas foram submetidas ao detector de plágio.

Obs 3: A maior nota na prova dissertativa, bem como a idade dos candidatos foram utilizadas

como critério de desempate, nessa ordem.

Obs 4: Foram indeferidas as inscrições dos candidatos que não enviaram a prova dissertativa

e foram desclassificados os candidatos que não observaram o gênero textual solicitado.

Obs 5: A classificação dos candidatos que não enviaram a data de nascimento foi realizada por

ordem alfabética.

Obs 6: Não haverá reclassificação dos candidatos pelo critério de idade, sendo de inteira

responsabilidade do candidato as informações prestadas no momento da inscrição. O envio da

data de nascimento após a publicação do edital será considerado extemporâneo.

Obs 7: Os candidatos serão convocados para ocupar a vaga dentro da ordem de classificação.

Obs 8: Os candidatos deverão apresentar as informações e documentos requeridos e aceitar a

vaga no prazo máximo de até 03 dias úteis após a sua convocação, a qual será enviada por e-

mail pelo Departamento de Recursos Humanos no endereço eletrônico direcionado pelo

Núcleo Cível e Fazenda Pública – Curitiba/Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE CENTRAL
Rua José Bonifácio nº 66, Centro, Curitiba/PR - CEP: 80.020-130

Telefone Geral: (41) 3219-7300

estudante no envio do seu currículo. Caso seja superado tal prazo sem a entrega da

documentação devida, o candidato perderá a posição no certame, podendo optar por figurar no

final da lista do cadastro de reservas.

Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Assinado de forma digital

por CAMILLE VIEIRA DA

COSTA:3115275285 COSTA:31152752855

5 Dados: 2023.09.21

13:43:27 -03'00'

CAMILLE VIEIRA DA COSTA

Coordenadora

Cível e Fazenda Pública

CAMILLE VIEIRA DA